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ACTAN°03
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2023-MPH-M/CS

PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA DE ALIMENTACION Y
NUTRICION DEL PACIENTE AMBULATORIO CON TUBERCULOSIS Y FAMILIA CON
TBC - PANTBC, PERIODO FISCAL 2023 (LECHE EVAPORADA ENTERA)

Siendo las 16:15 horas del dia 10 de abril de 2023, se reunieron los miembros integrantes del Comité de

Seleccion designados mediante Resolucion de Gerencia Municipal N° 012-2023-GM-MPH-M de fecha 28
de marzo de 2023, conformado por las siguientes personas:

)
e FERNANDO ULISIS ATANACIO VASQUEZ Presidente Titular opncn 58
e JANINNA KAROL GUERRA RAMOS Miembro Titular
e JAVIER ENRIQUE PALACIOS MARCELO Miembro Titular _,-
AGENDA

Apertura Electronica de Ofertas
- Evaluacién y Calificacién de Ofertas
- Otorgamiento de Buena Pro

DESARROLLQ DE LA AGENDA

- De acuerdo a lo establecido en el cronograma del procedimiento de seleccidn, la presentacion de

ofertas electronicas se llevé a cabo el dia 05 de abril de 2023 desde las 00:01:00 horas, hasta las
23:59:00 del mismo dia.

Se procede a verificar en el Sistema Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, los
participantes registrados, obteniéndose la siguiente informacién:

|

S e s T e
1 20433306083 FOUSCAS TRADING EIRL 29/03/2023 Valido
2 | 2052395679 | COMERCIALDELBUENOEIRL. | 30032023 |  Vaido
3 | 20573836741 GRUPO INGENIA-T SAC. 0032023 | Vaido
4| 20601021642 | INVERSIONES CHISAL SRL 3000312023 Valdo
5 | 20608811510 | NOUSTRIASDE A TOSDELPERU | 9g/0319023 Valido

- Acto seguido se procede a verificar las ofertas presentadas, a través del SEACE, obteniéndose la
siguiente informacion:
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> Fechade =  Horade
x RUC Nowpis o hazon Social Presentacion Presentacién
1 20601021642 INVERSIONES CHISAL S.R.L. 05/04/2023 18:00:52

- De conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de la Ley de

?‘3"'"‘- iy

SA
Contrataciones del Estado, se procede a verificar la presentacion de lo exigido en el numeral 2.2.1.1 \b O CESARL %)
iy .z N . 2 ¢
documentos para la admision de la oferta, obteniéndose el siguiente resultado: g 25 %
£2 &
ADMISION DE LA OFERTA 3% NI &L
oy — 1) veee
Marycaw
L POSTORES
I
T
: DESCRIPCION INVERSIONES CHISAL S.R.L.
A
L
CONDICION FOLIO
a) |Declaracién jurada de Gatos del postor. (Anexo N° 1) CUMPLE 2
Documento que acredite |a representacidn de quien suscribe la oferta
En caso de persona jundica, copia del certificado de vigencia de poder del representante legal,
0 ol para tal efecto
b) En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad 0 documento andlogo, o del CUMPLE 3al8
carificado de vigencia de poder otorgado por p natural, del apoderado o mandatano, segun|
|corresponda
En el caso de ios, este debe ser pr por cada uno de los integrantes del
0 que iba la promesa da consarcio, segun coi di
¢) |Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE 7
Declaracion jurada de imienta de las ificaci Técnicas en el 1 3.1 del
9 Capitulo Il de la presente seccidn. (Anexo N° 3) CUMPLE s
@) Documentacion adicional que el postor debe pi para itar las isticas y/o requistos
funcionales establacidos
Copia del Certificado No Oficial de Inspeccién Higiénico Sanitario de Transpi kizado a la unidad of
_ |unidades con ios que se transponz los alimantos, debera ser emitido por un Organismo de Inspeccion CUMPLE 30 8132
do ante INACAL, d do tener como Documento Normativo de Referencia minimo el D.S. N°
007-98-SA, vigenta a la facha da prasantacion de ofertas
Copia simple de los Certificados de Aptitud Médico Ocupacional, emitido por un Centro de Servicios de
- |Salud Ocupacional Acreditados por DIRESAs / GERESAs e informados a DIGESA, segin corresponda CUMPLE 33al 38
en funcién al lugar donde opere Ia planta de manutactura
1) |Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) CUMPLE 9
@) |Carta de de uso de , emitido por el fabrcante CUMPLE 1"
Promesa de con fimas de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
h) comun, el ilio comin y las obﬁgacvonu a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE
mteoranus del consorcio asi como el p je eq a dichas obkg, (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente &l Anexo N°6.

El precio total de la oferta y los s que lo P 50N exp con dos (2) decimales. SN 1,

Los precios unitarios pueden ser expresados con mas de dos (2) decimales

ADMITIDO

- A efectos de proceder con la etapa de evaluacion de ofertas, los miembros del Comité de Seleccion
pertenecientes al area usuaria realizan la validacion de la propuesta técnica, concluyendo que la
misma cumple con las caracteristicas técnicas minimas requeridas.



M\ | COMITE DE SELECCION

uuwchquo PROV!N“IAL o | Huarochiri Recuperando swIdentidad:.. Rumbo-al Progreso”

HIRI

MATUCANA "Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"”

“Afio de la unidad, la paz y el desarrollo”

- Se verifica que la oferta presentada por el postor, responde a las caracteristicas y/o reqmsnos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas especificadas en las bases, por lo que se
determina ADMITIR la oferta.

‘,(ovlnc,(7 ~.

ETAPA DE EVALUACION RO )
3 c;_“;
- Conforme lo dispuesto en el articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, —
procede a la apertura electrénica de las ofertas econoémicas, a efectos de determinar la oferta con o
mejor puntaje y el orden de prelacion de las mismas; obteniéndose el siguiente resultado: Marye /
EVALUACION . .]
x NUTRICIONALES ﬂ 2
2 b COMOICIONES DE | CONDICIONES DB | PORCENTAE DE BOMFICACION POR ¥ VALOR
um CANT. POSTOR 3 SER REMYPE = ESTIMADO
g Egé § g PLANTA) (ALMACEN) NACIONALES (ANEXO 10) § gg
UNIDAD 11480 [INVERSIONES CHISAL SR.L 44811 00 £0.00 a.50 8.50 400 6.00 15.00 NO 0.00 9200 1 4492500

- Se verifica que €l monto de la oferta del postor INVERSIONES CHISAL S.R.L., NO supera el valor
estimado de la contratacion de acuerdo al siguiente detalle:

VALOR ESTIMADO | OFERTA ECONOMICA DIFERENCIA
(A) (B) (B) - (A)
S/ 44 925.00 /44 811.00 (S1114.00)
ETAPA DE CALIFICACION

- Conforme lo dispuesto en el articulo 75 def Regfamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se
procede a calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, segun el orden de
prelacion (para el caso una sola oferta), verificando que cumplan con los requisitos de calificacion
especificados en las bases; obteniéndose el siguiente resultado:

.| evaLuaadn CALIFICACION
B EXPERENCIA DEL POSTOR
. A CAPACIDAD LEGAL EN LA ESPECIALIDAD
ITEM N DESCRIPCION um CANT. POSTOR g
£ AL FACTURACION
< HABILITACION
1 LECHE EVAPORADA ENTERA UNDAD 11490  [INVERSIONES GHSAL SRL 44,.811.00 CUMPLE CUMPLE

- Acto seguido se procede a verificar los documentos derivados de la calificacion de la experiencia del
postor en la especialidad, obteniéndose como resultado el Cuadro Anexo — Facturacion:

i
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CONTRATD A Q0 MBI ACKOLACION SIFLACATE O J55 207 SPUMCE FORMEAR T W)
H JEVRORAOR ENTER A £ PO DEL Wi CF, LEE3 € PARA Ex ILESRCKE S0 S 0, WD OF
o 114K [MERSONES CHIBA SR L mance] W 1 pear s | cwmea

| ranadn |
1 CONSTANDA L ARERTACKCN DOF BEERAOS N 00 000 K5 AP 58 MO 00100 P08 4 2o OF 3
1 bn:ahiut TACKISHCION OF L6 M€ EVAFURNCS ERTEHA SAIK L PROSRMM DE WSS D2 L COHE PRRN
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|
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Se determina que la oferta del postor INVERSIONES CHISAL S.R.L., cumple con los requisitos de
calificacion, por lo que su oferta es declarada como CALIFICADA.

Seguidamente, se procedié a aprobar el cuadro denominado “Otorgamiento de la Buena Pro”, de /3 o

acuerdo al siguiente detalle:

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

TLCHW™
S L uch”

Admisién de Monto Orden de
SOSTOR Cfertas Ofertado Puntaje Prelacion
INVERSIONES o
LECHE EVAPORADA ENTERA CHISAL S.RL. CUMPLE | §/44,811.00 92.00 1

ACUERDOS

Los presentes adoptaron por unanimidad los siguientes acuerdos:

Aprobar el “Cuadro de Documentos Obligatorios para la Admision de Ofertas’, el mismo que se
adjunta y se incorpora a la presente Acta.

Aprobar el “Cuadro de Evaluacion de Ofertas”, el mismo que se adjunta y se incorpora a ia presente
Acta.

Aprobar el cuadro de “Calificacion de Ofertas” y “Anexo - Facturacién”, el mismo que se adjunta y se
incorpora a la presente Acta.

Otorgar la Buena Pro de la Adjudicacién Simplificada N° 003-2023-MPH-M/CS, al postor que cumple
con los documentos solicitados en las bases integradas, INVERSIONES CHISAL S.R.L, por el valor
de su oferta economica que asciende a la suma de S/ 44,811.00 soles.

Publicar el otorgamiento de la Buena Pro a través del SEACE, adjuntando el Cuadro de Otorgamiento
de la Buena Pro.

Proceder a remitir el expediente de contratacién del procedimiento de seleccion a la Subgerencia de
Logistica y Control Patrimonial, una vez consentido el otorgamiento de la Buena Pro.

Siendo las 16:55 horas y no habiendo ofros temas a tratar se procedio a dar por concluida la presente
sesion, procediendo a firmar la presente Acta en sefial de conformidad.

...............................

L GUERRA RAMCS JAVIER ENF) QUI{E PAl /2108 MARCEL
Miembro Titular Miembre. /s itular

Presidente Titular



